
rok 2011

podnikatelský 
subjekt z ČR

jiný subjekt 
z ČR

podnikatelský 
subjekt ze 
zahraničí

jiný subjekt ze 
zahraničí

Podnikatelský 5 590 2 985 315 2 267 23 100,0%

pouze na dohody 31 20 11 0 0 0,6%

méně než 5 889 659 134 95 2 15,9%

5-9,9 719 570 39 104 6 12,9%

10-19,9 603 381 72 146 4 10,8%

20-49,9 1 202 417 22 761 1 21,5%

50-99,9 642 383 5 245 9 11,5%

100 a více 1 505 556 31 917 1 26,9%

Vládní 186 132 28 20 6 100,0%

pouze na dohody 1 0 1 0 0 0,5%

méně než 5 7 6 1 0 0 4,0%

5-9,9 9 0 9 0 0 4,8%

10-19,9 21 21 0 0 0 11,3%

20-49,9 10 9 1 0 0 5,1%

50-99,9 18 14 2 1 1 9,9%

100 a více 120 82 14 18 5 64,3%

Vysokoškolský 337 93 234 7 3 100,0%

pouze na dohody 0 0 0 0 0 0,0%

méně než 5 0 0 0 0 0 0,0%

5-9,9 3 2 1 0 0 0,9%

10-19,9 11 6 5 0 0 3,2%

20-49,9 21 8 12 1 0 6,2%

50-99,9 23 14 6 2 1 6,7%

100 a více 279 63 210 4 2 82,9%

Soukromý neziskový 37 27 8 2 1 100,0%

pouze na dohody 8 5 3 0 0 22,2%

méně než 5 8 6 0 1 1 22,6%

5-9,9 3 2 0 0 0 7,7%

10-19,9 6 2 5 0 0 16,5%

20-49,9 11 11 0 0 0 31,0%

50-99,9 0 0 0 0 0 0,0%

100 a více 0 0 0 0 0 0,0%

ČR celkem 6 149 3 236 586 2 295 33 100,0%

pouze na dohody 41 26 15 0 0 0,7%

méně než 5 905 671 135 96 2 14,7%

5-9,9 734 574 49 104 6 11,9%

10-19,9 641 409 82 146 4 10,4%

20-49,9 1 244 445 34 763 1 20,2%

50-99,9 683 411 14 248 11 11,1%

100 a více 1 903 701 256 939 8 30,9%

Sektor provádění VaV,
    počet zaměstnanců VaV (FTE)

Nákupy VaV 
(mil. Kč)

z toho podle druh subjektu, od kterého byl nákup pořízen

Struktura nákupů 

VaV

Tab. 76  Nákupy služeb výzkumu a vývoje v sektorech provádění podle počtu zaměstnanců VaV (FTE) a druhu subjektu, 
od kterého byl nákup VaV pořízen


